РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2010г                                    №  190                             с. Малокирсановка
Об  отчете,
об исполнении  бюджета Малокирсановского

сельского поселения за 3-квартал  2010 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  решения собрания депутатов № 39 от 24.07.2009  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокирсановском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Малокирсановского сельского поселения  за 3-квартал 2010 года по доходам в сумме 6864,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 7248,1  тыс. рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 383,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета поселения за 3-квартал 2010 года является Администрация Малокирсановского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета поселения  за 3-квартал  2010 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника сектора  экономики и финансов Дудареву В.В.

Глава
Малокирсановского с/п                                                  В.К. Коваленко
Приложение

к постановлению
от 14.10.2010г.  № 190
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Малокирсановского сельского поселения за 3-квартал  2010 года
Исполнение  бюджета поселения за 3-квартал 2010 года составило по доходам в сумме 6864,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 7248,1  тыс. рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 383,5 тыс. рублей.

 Показатели  бюджета поселения за 3-квартал 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 6864,6  тыс. руб. или 68,7 процента к  годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц –1056,0 тыс. руб. или  54,3  процента к  годовым плановым назначениям  и земельный налог –  2723,0 тыс. руб.  или 56,9 процента.
Безвозмездные поступления составляют 1458,3 тыс. руб. или 94,1 процента.

Основные направления расходов  бюджета поселения:

	Уличное освещение
	596,5  тыс. руб.

	Содержание сетей уличного освещения
	83,1 тыс. руб.

	Питание спортсменов

	12.6 тыс. руб.

	Призы спортсменам

	66,5 тыс.руб.

	Расходы по культуре                                                                     3103,8 тыс. руб.

	Уборка территории     (центр занятости)                                     212,3 тыс. руб.

	Кап ремонт водопровода                                                              212,3 тыс. руб.

	Содержание дорог

	123,1 тыс. руб.

	Содержание кладбищ

	30,1 тыс. руб.

	Оценка недвижимости

	142,4тыс.руб.

	Подвоз воды

	51,5 тыс.руб.

	Содержание газопровода

	13,1 тыс.руб.

	Качели

	73.9 тыс.руб.

	Благоустройство (песок, цемент, краска)

	42,3 тыс. руб.

	Праздничные мероприятия
	11,5 тыс. руб.

	Подписка

	24,1 тыс. руб.

Просроченные долги по обязательствам  бюджета поселения отсутствуют.
Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Малокирсановского сельского поселения

	за  3-квартал 2010 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета поселения за 3-квартал 2010 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8445,8

	5406,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1943,7
	1056,0

	Налог на доходы физических лиц
	1943,7
	1056,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	143,6
	283,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	32,7
	85,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	110,9
	198,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5173,9
	2944,6

	Налог на имущество
	79,6
	77,1

	Транспортный налог
	312,1
	144,5

	Земельный налог
	4782,2
	2723,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	48,0
	50,4

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,3

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года)
	0,0
	0,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	703,1
	743,1

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	695,9
	743,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных  автономных учреждений)
	7,2
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	443,9
	339,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений)
	443,9
	339,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХМЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-10,4
	-10,4

	Возврат остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-10,4
	-10,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1549,7
	1458,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1549,7
	1458,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	814,8
	779,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	120,6
	120,6

	Иные межбюджетные трансферты
	614,3
	558,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9995,5
	6864,6

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3962,3
	2628,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	796,4
	548,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2885,7
	1926,3

	Другие общегосударственные  вопросы
	280,2
	154,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	141,8
	91,0

	Мобилизационная подготовка экономики
	141,8
	91,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	60,0
	32,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	60,0
	32,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	100,0
	72,4

	Общеэкономические вопросы
	100,0
	72,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1990,6
	1213,7

	Коммунальное хозяйство
	359,2
	271,1

	Благоустройство
	1631,4
	942,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4498,1
	3103,8

	Культура
	4498,1
	3103,8

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100,0
	79,4

	Физическая культура и спорт
	100,0
	79,4

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	30,0

27,0

	Иные межбюджетные трансферты
	30,0
	27,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10882,8
	7248,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-887,3
	-383,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	887,3
	383,5

PAGE
1